
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Bfi'1

Kraków, dnia 18 października 1962 r. Nr 24 Poz. 151-156

TREŚĆ:

Poz. Uchwały Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie:
151 —■ nr 597 z dnia 26 września 1962 r. w sprawie opłat

z tytułu korzystania z terenów państwowych w Kra­
kowie

152 — nr 601 z dnia 26 września 1962 r. w sprawie szczegóło­
wych wytycznych odnośnie uznawania gospodarstw 
za ekonomicznie zaniedbane na terenie miasta Krakowa

153 — nr 606 z dnia 26 września 1962 r. w sprawie nadania
odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa"

154 —■ nr 615 z dnia 3 października 1962 r. w sprawie na­
dania odznaki „Za pracę Społeczną dla miasta Krako­
wa".

155 — nr 632 z dnia 10 października 1962 r. w sprawie utwo­
rzenia gospodarstwa pomocniczego p.n. „Pracownia 
Konstrukcyjno-Technologiczna przy Krakowskim Zjed­
noczeniu Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Tere­
nowego”

Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady Naro­
dowej w m. Krakowie

156 — nr 12 z dnia 26 września 1962 r. w sprawie powoła­
nia, składu osobowego i trybu działania Komisji Dy­
scypliny Płac przy Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie

151

UCHWAŁA Nr 597

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 26 września 1962 r.

w sprawie opłat z tytułu korzystania z terenów państwowych 
w Krakowie.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32, 
poz. 159) zgodnie z uchwałą Nr 105 Rady Ministrów z dnia 22 
marca 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia opłat z ty­
tułu korzystania z terenów w miastach i osiedlach (Mon. Pol. 
Nr 47, poz. 221) — Prezydium Rady Narodowej w m. Krako­
wie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dla celów ustalenia wysokości opłat z tytułu korzy­
stania z terenów państwowych dzieli się miasto Kraków na 
następujące strefy:

I. centralną,
II. śródmiejską,

III. pośrednią
IV. peryferyjną.

2. Granice poszczególnych stref określa załącznik Nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Wysokość opłaty rocznej za 1 m® terenu w poszcze­
gólnych strefach z uwzględnieniem istniejącego uzbrojenia 
w urządzenia komunalne określa załącznik Nr 2 do uchwały,

5 3. 1. Wysokość opłaty rocznej (§ 2) podlega powyższe- 
niu w czasie trwania użytkowania przez organizację spo­
łeczną lub wieczystego użytkownika w miarę uzbrajania te- 
r-nu w nowe urządzenia komunalne o wysokość stawek okreś­
loną w załączniku Nr 3 do uchwały.

2- Podwyższoną opłatę pobiera się od 1 stycznia roku na­
stępującego po wybudowaniu nowego urządzenia komunalnego.

3. Organizacje społeczne i spółdzielnie budownictwa miesz­
kaniowego, które pokryły przypadające na nie koszty budowy 
określonego urządzenia komunalnego, uiszczają opłaty rocz­
ne bez podwyższenia o stawki przypadające z tytułu wybudo­
wania tego urządzenia komunalnego (art. 1).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej w m. Krakowie. Wyciąg z uchwały w for­
mie cennika podlega ponadto ogłoszeniu przez wywieszenie 
na tablicach ogłoszeń w siedzibach rad narodowych w Kra­
kowie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 239 Prezydium Rady Narodo­
wej w m. Krakowie z dnia 1 września 1958 r. w sprawie 
ustalenia cen domów mieszkalnych i działek budowlanych 
sprzedawanych przez Państwo na terenie m. Krakowa (Dz. Urz. 
R. N. w m. Krakowie Nr 12, poz. 42).

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz prezydiom dzielnico­
wych rad narodowych w Krakowie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 
od dnia 21 października 1961 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
.). Antoniszczak mgr Z. Skolicki

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 597 
Prezydium R. N. w m. Krakowie 
z dnia 26 września 1962 r. (poz. 151)

Podział Krakowa na strefy.

I. Centrum: obejmuję teren ograniczony alejami Kra­
sińskiego, Mickiewicza, Słowackiego, ulicą Montelupich, 
przejazdem nad torami kolejowymi wschodnią granicą 
terenów dworca głównego, ulicami Bosacką i Lubomir­
skich do Ronda, ul. Okopy, ul. Grzegórzecką do granicy 
terenów Zakładów im. Szadkowskiego, granicą tych zakła­
dów do Wisły, Wisłą do mostu Dębnickiego.

II. Dzielnica śródmiejska: obejmuje teren ograniczo­
ny rz. Rudawą od jej ujścia do Wisły do ul. Piastowskiej, 
ul. Piastowską do ul. Dzierżyńskiego, ul. Dzierżyńskiego 
do ul. Rydla, ul. Rydla do Młynówki, południowym i za­
chodnim obrzeżem osieda „Rydla" do ulicy Bronowickiej, 
ul. Bronowicką do ul. Rydla, ul. Rydla do linii koejowej



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 24/Poz. 151

obwodowej, linią kolejową obwodową do skrzyżowania 
z bocznicą rozdzielni energetycznej, tą bocznicą a na­
stępnie śladem starej drogi do Zielonek do drogi państ. 
Bronowice — Nowa Huta, tą drogą do skrzyżowania 
z linią kolejową Kraków-Tunel, tą linią a następnie łącz­
nicą kolejową w kierunku linii kolejowej obwodowej — 
tę linią do rzeki Białuchy, Białuchą do jej ujścia do Wi­
sły. Wisłą do mostu linii kol. obwodowej, tą linią do 
północnej granicy stacji- Płaszów, od północnej granicy 
stacji Płaszów linią kol. Płaszów—Skawina do ul. Ka- 
mińskiego i Konopnickiej do Wilgi, Wilgą do ul. Szwedz­
kiej, ul. Szwedzką do Wisły, Wisłą do ujścia Rudawy, 
z wyłączeniem terenów objętych strefą I (centrum). Po­
nadto do strefy śródmiejskiej należy teren w Nowej Hu­
cie objęty ulicami: Klasztorną, Bulwarową, obrzeżem wsi 
Bieńczyce (z jej wyłączaniem),. granicę projektowanego 
zespołu osiedli Bieńczyce Nowe (z wyłęczeniem tego 
obszaru) ul. Kocmyrzowską, Wojewódzką z wyłączeniem 
terenów Państwowych Zakładów Tytoniowych, górnym 
skrajem skarpy, południową granicą terenu szpitala aż 
do ul. Klasztornej.

III. Dzielnica pośrednia: strefa ta obejmuje tereny na­
leżące do kompleksów, a mianowicie:

kompleks a) obejmuje tereny ograniczone rzeką Rudawą 
od jej ujścia do ul. Jesionowej południo­
wym wałem przyszłego zalewu do ul. Król. 
Jadwigi, ul. Król. Jadwigi do ul. Grabowej, 
granicą katastralną Woli Justowskiej i Cheł­
mu do granicy Lasku Wolskiego. Granicą Las­
ku Wolskiego do Panieńskich Skał. Od Pa­
nieńskich Skał do ul. Świerkowej, ul. Świer­
kową, ul. Leśną, ul. 28 Lipca 1943, połu­
dniową granicą działek leżących po po­
łudniowej stronie ul. Poręba, granicą te­
renów strzelnicy, granicą terenów objętych 
uchwałą z 1958 r., ul. Waszyngtona, ul. 
Malczewskiego, ul. Malczewskiego do Wi­
sły.

Po przejściu rzeki Wisły na teren dzielnicy 
Podgórze w/wym. granica przebiega następu 
jąco: wzdłuż bulwarów Wisły w kierunku 
wschodnim, następnie przebiega w kierunku 
południowym ul. Szwedzką do rzeki Wilgi, 
następnie ul. Konopnickiej i częściowo ul. 
Kamińskiego do terenów kolei Kraków-Za- 
kopane. Następnie wzdłuż tych terenów kolei 
aż do średnicy kolejowej Kraków-Przemyśl 
i po granicy terenów kolejowych w kierun­
ku południowo-wschodnim aż do ul. Cmen­
tarnej w Prokocimiu. Następnie granica skrę­
ca na południe i przebiega granicą katastral­
ną dzielącą Bieżanów i Prokocim aż do ul. 
Wielickiej po przekroczeniu ul. Wielickiej 
biegnie granicą terenów Akademii Medycz­
nej (droga polna) do granicy katastralnej 
Piasków Wielkich, następnie ul. Dauna na 
terenie Woli Duchackiej do ul. Kamińskie­
go — poczem ul. Kamińskiego przez tereny 
Fabryki Supertomasyny do ul. Fredry. Ul. 
Fredry na południe, następnie w kierunku 
zachodnim ul. Wronią do toru kolejowego 
Kraków-Zakopane. Wzdłuż torów kolejo­
wych na południe aż do ul. Kąpielowej i nią 
do ul. Zakopiańskiej. Ul. Zakopiańską w kie­
runku zachodnim wzdłuż granic osiedla Kli­
ny aż do ul. Zawiłej, następnie ul. Sielską 

i wzdłuż południowej granicy osiedla miesz­
kaniowego przy ul. Żywieckiej, następnie 
wzdłuż granic osiedla w Borku Fałęckim. 
rzeką Wilgą przez osiedle „Wilga — Ruczaj" 
ul. Kobierzyńską, następnie w kierunku pół­
nocnym wzdłuż projektowanych granic zain­
westowania, prostopadle do ul. Jacka i Sale­
zjańskiej do rzeki Wisły.

kompleks b) obejmuje tereny ograniczone od północy 
drogą państwową Bronowice Nowa Huta na 
odcinku Ronda Bronowickiego do wiaduktu 
kolejowego, nasypem kolei Mydlniki — Ba- 
towice do drogi Pękowickiej, od drogi Pęko- 
wickiej granicą katastralną Krowodrza-Prąd- 
nik Biały do drogi Zielińskiego. Ul. Zieliń­
skiego do rozwidlenia dróg, dalej do wia­
duktu kolejowego nad Młynówką, nasypem 
kolejowym Mydlniki — Batowice do Biału- 
chy, Białuchą do odejścia Młynówki Domi­
nikańskiej, Młynówką do osiedla Artystów, 
tu granicą katastralną Prądnik Biały — Gór­
ka Narodowa do nasypu kolejowego kolei 
warszawskiej, dalej granicą katastralną do 
ul. 29- Listopada i potokiem Młynówki Do­
minikańskiej do stawu, południowym brze­
giem stawu, ul. Olszecką, ul. Pijarów do gra­
nicy Lotniska (z wyłączeniem koszar, ogro­
dzeniem Lotniska do granicy katastralnej 
Dąbie Rakowice, granicą katastralną do ul 
Wieczystej, ul. Wieczystą do Białuchy, Bia­
łuchą do wiaduktu obwodowej linii towa­
rowej, linią kolei towarowej, łącznicą od 
tej linii do linii kolei warszawskiej do dro­
gi państwowej Bronowice — Nowa Huta, tą 
drogą do dawnej drogi do Zielonek (ul. Zie­
lińskiego).

kompleks c) stanowi enklawę na terenach Płaszowa ogra­
niczoną od południa ul. Płaszowską od za­
chodu tereny kolejowe tow., od północy rze­
ką Wisłą i od wschodu granicą terenu prze­
mysłowego.
Ponadto w Nowej Hucie:

kompleks d) teren osiedla Czyżyny: w narożniku ul. Wo­
jewódzkiej i przedłużeniu ul. Płaszowskiej. 
Od południa teren ograniczony ul. Łąkową 
i południową granicą zabudowy Czyżyn. Od 
wschodu granicę terenu stanowią Państwowe 
Zakłady Tytoniowe.

kompleks e) teren ograniczony ul. Klasztorną, Bulwa­
rową, granicą projektowanego osiedla Bień­
czyce Nowe z włączeniem terenu wsi Bień­
czyce, drogą państwową Nr 2, granicą opra­
cowania realizowania osiedla Wzgórza 
Krzesławickie, szosą do Kocmyrzowa, gra­
nicą realizowanego cmentarza, linią kolejo­
wą aż do przedłużenia drogi XI Z, drogą 
XI Z, ul. Igołomską aż do zabudowy za­
chodniej części wsi Mogiła i następnie gra­
nicami budowlano-rolnymi tej wsi z włącze­
niem osiedla Lesisko.

VI. Dzielnica peryferyjna: obejmuje pozostałą część 
obszaru miasta.



3Nr 24/Poz. 151—152 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie

CENNIK OPŁAT

ZA TERENY ODDAWANE W UŻYTKOWANIE I WIECZYSTE 
UŻYTKOWANIE W M. KRAKOWIE

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 597 
Prezydium R. N. w m. Krakowie | 
z dnia 26 września 1962 r. (poz. 151)

Strefy

Lp.
Rodzaj uzbrojenia w urządze­

nia komunalne

Cen­
tralna

Śród­
miej­
ska

Po- 
śred­
nia

Pery- ■ 
feryj­
na

1

opłaty
Wys 

roczne;
okość
za 1 m 2 w zł.

1 Bez uzbrojenia 2.70 1.40 0.45 0.35
2 Wodociąg 2.84 1.54 0.59 0.49
3 Prąd elektryczny 2.85 1.55 0.60 0.50
4 Prąd elektryczny i wodociąg 2.99 1.69 0.74 0.64
5 Kanalizacja 3.40 2.10 1.15 1.05
6 Drogi i dojazdy o nawierzchni 

utwardzonej 3.66 2.36 1.41 1.31
7 Prąd elektryczny, woda i ka­

nalizacja 3.69 2.39 1.44 1.34
8 Drogi, dojazdy o nawierzchni 

utwardzonej i wodociąg 3.80 2.50 1.55 1.45
9 Drogi i prąd elektryczny 3.81 2.51 1.56 1.46

10 Drogi i dojazdy o nawierzchni 
utwardzonej i gaz 3.82 2.52 1.57 1.47

11 Drogi, prąd elektryczny i wo­
dociąg 3.95 2.65 1.70 1.60

12 Drogi, dojazdy o nawierzchni 
utwardzonej i centralne o- 
grzewanie 4.11 2.81 1.86 1.76

13 Drogi, dojazdy o nawierzchni 
utwardzonej i kanalizacja 4.36 3.06 2.11 2.01

14 Drogi, prąd elektryczny, wo­
dociąg i kanalizacja 4.65 3.35 2.40 2.30

15 Drogi, prąd elektr., wodociąg, 
kanalizacja i gaz 4.81 3.51 2.56 2.46

16 Drogi, prąd elektryczny, wo­
dociąg, kanalizacja, gaz 
i centralne ogrzewanie zda- 
laczynne 5.26 3.96 3.01

•

2.91

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 597 
Prezydium R. N. w m. Krakowie 
z dnia 26 września 1962 r. (poz. 151)

Stawki o jakie wzrastać będzie opłata za 1 m2 w miarę 
wybudowania dalszych urządzeń komunalnych

Lp. Rodzaj urządzenia Wysokość stawki 
za 1 m2 w zł

1 drogi i dojazdy o nawierzchni utwar­
dzonej 0,96

2 prąd elektryczny 0,15
3 wodociąg 0,14
4 kanalizacja 0,70
5 gaz 0,16
6 centralne ogrzewanie zdalaczynne 0,95

152

U C H W A Ł A Nr 601

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 26 września 1962 r.

w sprawie szczegółowych wytycznych odnośnie uznawania 
gospodarstw za ekonomicznie zaniedbane na terenie 

m. Krakowa.

Na podstawie § 2 uchwały Nr 205/62 Komitetu Ekono­
micznego Rady Ministrów z dnia 10 lipca 1962 r. w sprawie 
pomocy Państwa dla gospodarstw rolnych zaniedbanych eko­
nomicznie i § 2 ust. 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
26 lipca 1962 r. w sprawie scalania zaległości finansowych 
właścicieli niektórych gospodarstw rolnych (Monitor Polski 
Nr 62, poz. 298) — Prezydium Rady Narodowej w m. Kra­
kowie uchwala, co następuje:

§ 1. Za gospodarstwo zaniedbane ekonomicznie uważa 
się gospodarstwo, którego właściciel (posiadacz) zalega syste­
matycznie w świadczeniach na rzecz Państwa i co do którego 
zachodzi jedna z następujących okoliczności:
1. Nieuprawianie co najmniej 1/4 posiadanych użytków rol­

nych,
2. Ogólna dewastacja gospodarstwa i osiąganie planów znacz­

nie niższych od przeciętnych w danym rejonie t.zn. niż­
szych o ok. 25% od średnich plonów w gospodarstwach 
o podobnych warunkach glebowych, oraz rażąco niski 
stan inwentarza żywego w stosunku do posiadanego areału 
i jakości gleby.
§ 2. 1. O uznaniu gospodarstwa rolnego za zaniedbane eko­

nomicznie decyduje prezydium dzielnicowej rady narodowej 
na wniosek zespołów dzielnicowych powołanych przez pre­
zydia dzielnicowych rad narodowych.

2. Zespoły, o których mowa w ust. 1 należy powołać 
w terminie do dnia 15 października 1962 r.

§ 3. W skład zespołów dzielnicowych, których zadaniem 
będzie przygotowanie wniosków co do uznania gospodarstw 
za zaniedbane ekonomicznie, dokonanie analizy ich stanu 
gospodarczego i przygotowanie propozycji co do form i roz­
miarów pomocy dla tych gospodarstw, powinni wchodzić: 
przewodniczący komisji rolnictwm dzielnicowej rady narodo­
wej — jako przewodniczący zespołu, przedstawiciel kółka 
rolniczego, agronom dzielnicowy, przedstawiciel komitetu blo­
kowego danego osiedla, w którym znajduje się gospodarstwo 
oraz kierownik wydziału finansowego prezydium dzielnicowej 
rady narodowej.

§ 4. Zespół dzielnicowy, kierując się podanymi wytyczny­
mi, sporządza wykaz gospodarstw, które kwalifikują się do 
uznania za zaniedbane, bada stan tych gospodarstw i przy­
czyny upadku oraz ustala z właścicielem gospodarstwa, czy 
będzie on w stanie w ciągu 2 — 3 lat podnieść zdolność 
produkcyjną gospodarstwa do przeciętnego poziomu i jakiej 
pomocy produkcyjnej i instruktażowej wskazane byłoby mu 
udzielić.

§ 5. Wnioski przygotowane przez zespół i zaopiniowane 
przez komisję rolnictwa dzielnicowej rady narodowej po­
winny określać:
a) które gospodarstwa kwalifikują się do uznania za zaniedba­

ne ekonomicznie i dlaczego,
b) które gospodarstwa spośród zaniedbanych mają warunki 

do podniesienia produkcji i jakiej pomocy wskazane by­
łoby im udzielić oraz jakiej pomocy będzie mogło, udzielić 
prezydium dzielnicowej rady narodowej i kółko rolnicze.



4 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 24/Poz. 152—156

§ 6. Po otrzymaniu wniosków zaopiniowanych przez ko­
misję rolnictwa dzielnicowej rady narodowej, prezydium 
dzielnicowej rady narodowej:

a) ustala wykaz gospodarstw, które uznaje się za zaniedbane 
ekonomicznie i zleca wydziałowi finansowemu scalenie za­
dłużeń tych gospodarstw w ciągu miesiąca,

b) po scaleniu zaległości — rozpatruje propozycje o udziele- 
lenie gospodarstwom pomocy, ustala, które gospodarstwa 
i jaką pomocą będą objęte, a co do gospodarstw, które 
nie kwalifikują się do udzielenia pomocy, wydaje decyzje 
stosownie do przepisów o scaleniu zaległości i o sposobie 
ich likwidacji.
§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Finan­

sowemu i Wydziałowi Rolnictwa oraz prezydiom dzielnico­
wych rad narodowych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

153

UCHWAŁA Nr 606

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 26 września 1962 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
w m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala, co następuje:

Odznaczony zostaje
Złotą Odznaką ,,Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" 

dyrektor Iwan Turzo

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skoiicki

154

UCHWAŁA Nr 615

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 3 października 1962 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
w m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala, co następuje:

Odznaczeni zostają

Srebrną Odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa":

1) Roman Władysław 4) Kurleto Bolesław
2) Soból Jan 5) Marcowski Jan
3) Sikorski Piotr 6) Zając Julian

7) Zięborak Mieczysław
8) Ciastoń Franciszek
9) Barański Zygmunt

10) Choinicz Konstanty

Sekretarz Prezydium:
J. Antoniszczak

11) Marselan Tadeusz
12) Skotnicki Józef
13) Kapcia Eugeniusz

Przewodniczący Prezydium: 
w z. E. Góra

155

UCHWAŁA Nr 632
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 10 października 1962 r.

w sprawie utworzenia gospodarstwa pomocniczego p.n. „Pra­
cownia Konstrukcyjno-Technologiczna przy Krakowskim Zjed­
noczeniu Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego.

Na podstawie § 12 ust. 4 uchwały Nr 510 Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 1958 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski z 1959 r. Nr 3, poz. 9) — 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie uchwala, co na­
stępuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na powołanie przez Krakowskie 
Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Tere­
nowego gospodarstwa pomocniczego p.n. „Pracownia Kon­
strukcyjno-Technologiczna przy Krakowskim Zjednoczeniu 
Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego'.'

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Krakowskiemu Zjed­
noczeniu Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mo­
cą od dnia 1 października 1962 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak w z. E. Góra

156

ZARZĄDZENIE Nr 12

Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej w Krakowie 
z dnia 26 września 1962 r.

w sprawie powołania, składu osobowego i trybu działania 
Komisji Dyscypliny Płac przy Prezydium Rady Narodowej 

w m. Krakowie.

Na podstawie §§ 1 i 3 uchwały Nr 109 Rady Ministrów 
z dnia 27 marca 1962 r. w sprawie powołania komisji dyscypli­
ny płac zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Dyscypliny Płac przy Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie, zwaną dalej „Komisją".

§ 2. Do zakresu działania Komisji należy rozpatrywanie 
powtarzających się przypadków nieuzasadnionego i poważnego 
względnego przekroczenia funduszu płac oraz doraźnych przy­
padków jaskrawego naruszenia obowiązujących zasad gospo­
darowania funduszem płac i legalności wypłat w przedsię­
biorstwach podległych Radzie Narodowej w m. Krakowie 
oraz dzielnicowym, radom narodowym w Krakowie.

§ 3. 1. Wnioski do komisji składa jednostka nadrzędna nad 
przedsiębiorstwem, którego gospodarka funduszem płac ma 
być przedmiotem rozpatrzenia przez komisję.



Nr 24/Poz. 156 5Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie

2. Prawo występowania do komisji przysługuje również 
bankowi finansującemu dane przedsiębiorstwo oraz wszystkim 
organom kontrolno-rewizyjnym.

3. Organy i instytucje upoważnione do przekazywania 
spraw komisji obowiązane są zgłaszać je najpóźniej w ter­
minie dwóch tygodni od daty stwierdzenia nieuzasadnionych 
przekroczeń funduszu płac.i naruszenia dyscypliny płac.

4. Materiały spraw przekazywanych do rozpatrzenia ko­
misjom powinny zawierać niezbędne dane określające:
— wielkość i skutki przekroczenia funduszu płac oraz za­

niedbania i naruszenia obowiązujących przepisów,
— wstępną analizę przyczyn nieprzestrzegania zasad gospo­

darowania funduszem płac i nielegalności wypłat,
— osoby odpowiedzialne za zaistniały stan,
— wstępne propozycje co do zamierzeń organizacyjnych

i konsekwencji jakie należałoby wyciągnąć w stosunku 
do osób odpowiedzialnych za naruszenie dyscypliny płac.

§ 4. 1. Komisja rozpatruje sprawy przy obecności conaj- 
mniej połowy liczby członków.

2. Na posiedzeniu przewodniczy przewodniczący komi­
sji a w razie jego nieobecności jego zastępca.

§ 5. 1. Komisja rozpatruje sprawy w* obecności kierownika 
zainteresowanego przedsiębiorstwa i kierownika jednostki 
n drzędnej lub osoby przez niego upoważnionej.

2. W celu właściwego rozważenia sprawy przewodniczący 
komisji ma prawo:
1) zapraszać na posiedzenie komisji jako rzeczoznawców od­

powiednich fachowców spośród pracowników jednostek 
podległych Radzie Narodowej w m. Krakowie,

2) żądać od zainteresowanych przedsiębiorstw i jednostki 
nadrzędnej materiałów niezbędnych dla właściwego roz­
patrzenia sprawy,

3) zasięgać opinii o działalności przedsiębiorstw w zakresie 
gospodarowania funduszem płac od banku finansującego 
działalność przedsiębiorstwa.
3. O terminie posiedzenia przewodniczący komisji obowią­

zany jest zawiadomić zarząd główny właściwego związku za­
wodowego, prezesa (dyrektora) banku finansującego dane 
przedsiębiorstwo oraz kierownika właściwego oddziału tego 
banku, których przedstawiciele mają prawo brać udział we 
wszystkich posiedzeniach komisji.

§ 6. 1. Komisja obowiązana jest rozpatrzeć sprawę w ter­
minie 14 dni od daty jej otrzymania.

2. Jeżeli zachodzi potrzeba przeprowadzenia dodatkowych 
badań sprawy, przewodniczący komisji zarządza wykonanie 
tych badań przez aparat kontrolno-rewizyjny Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie lub właściwego zjednoczenia (jed­
nostki równorzędnej), zwracając się równocześnie w przypad­
kach uzasadnionych o pomoc w przeprowadzeniu kontroli 
do właściwego oddziału banku finansującego lub do innych 
organów kontrolno-rewizyjnych.

3. W przypadku zarządzenia dodatkowych badań termin 
rozpatrzenia sprawy przez komisję może być przedłużony do 
jednego miesiąca.

4. Zarządzenie dodatkowych badań nie może wstrzymać 
podjęcia przez jednostkę nadrzędną nad danym zakładem pra­
cy środków zmierzających do usunięcia przyczyn i skutków 
zaistniałych zaniedbań.

§ 7. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów, 
przy równej ilości głosów decyduje głos przewodniczącego 

posiedzenia. Jeżeli członkiem komisji, biorącej udział w posie­
dzeniu jest przedstawiciel zakładu pracy, którego sprawa jest 
rozpatrywana traci on prawo głosu przy podejmowaniu uchwa­
ły dotyczącej tego zakładu.

§ 8. 1. Komisja rozpatrując sprawę podejmuje uchwały 
w przedmiocie przedstawienia przez Komisję Przewodniczące­
mu Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie wniosków 
organizacyjnych oraz wniosków o zastosowaniu odpowiednich 
sankcji służbowych i materialnych wobec osób odpowiedzial­
nych za naruszenie dyscypliny płac lub brak nadzoru w zakre­
sie gospodarowania funduszem płac przez przedsiębiorstwo, 
którego sprawa była rozpatrywana.

2. Decyzje w sprawie wniosków, o których mowa w ustępie 
poprzednim, podejmuje Przewodniczący Prezydium Rady Na­
rodowej w m. Krakowie.

3. Decyzje Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie w sprawie zastosowania sankcji za naruszenie 
dyscypliny płac podaje do wiadomości wszystkich podległych 
jednostek Wydział Finansowy Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie.

§ 9. W wyniku rozpatrzenia sprawy komisja podaje w swo­
jej uchwale:
1. przyczyny i źródła przekroczenia funduszu płac oraz na­

ruszenia dyscypliny płac,
2. osoby odpowiedzialne za zaistniały stan,
3. wnioski zmierzające do usunięcia przyczyn tego stanu,
4. wnioski o ukaranie:

— osób odpowiedzialnych za naruszenie dyscypliny płac,
— kierowniczego personelu danego zakładu pracy oraz 

kierownictwa i innych pracowników jednostek nadrzęd­
nych nad danym zakładem pracy odpowiedzialnym za 
nadzór w tym zakresie.

§ 10. 1. W zależności od stopnia przewinienia wnioski Ko­
misji dotyczące ukarania osób odpowiedzialnych powinny za­
wierać między innymi propozycje:
— nałożenia kar dyscyplinarnych (upomnienia, nagany),
— pozbawienia premii regulaminowych na określony czas,
— skierowanie do rady robotniczej lub rady zakładowej 

z zakładu pracy wniosku o pozbawienie osób odpowiedzial­
nych za naruszenie dyscypliny płac — prawa do uczestni­
czenia w całości lub w części w nagrodach z funduszu 
zakładowego,

— przesunięcia pracownika na niżej kwalifikowane i mniej 
odpowiedzialne stanowisko pracy,

— zwolnienia z pracy,
— przekazania sprawy do organów powołanych do ścigania 

przestępstw.
2. Uchwała Komisji może zawierać propozycje podjęcia 

przez Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej w m. Kra­
kowie decyzji potrącenia z funduszu zakładowego nieuzasadnio­
nych gospodarczo względnych przekroczeń funduszu płac, zgod­
nie z przepisami art. 2 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 marca 1958 r. 
o funduszu zakładowym (Dz. U. z 1960 r. Nr 13, poz. 78).

§ 11. W terminie jednego miesiąca od wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia komisja opracuje projekt szczegóło­
wego regulaminu pracy komisji i przedłoży go do zatwierdze­
nia Przewodniczącemu Prezydium Rady Narodowej w m. Kra­
kowie.

§ 12. Obsługę biurową komisji sprawuje Wydział Finanso­
wy Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie.



6 Nr 24/Poz. 156Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie

§ 13. Postanowienia niniejszego zarządzenia nie zwalniają 
organów Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie oraz 
właściwych jednostek im podległych od obowiązku nadzoru 
i kontroli nad gospodarką i legalnością wypłat z funduszu 
płac w podległych przedsiębiorstwach i wyciągania konsek­
wencji w stosunku do osób odpowiedzialnych za zaistniałe 
zaniedbania i przewinienia w tym zakresie.

5 14. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Or­
ganizacyjno-Prawnemu, Wydziałowi Finansowemu, Krakow­
skiemu Zjednoczeniu Państwowych Przedsiębiorstw Przemy­
słu Terenowego, Krakowskiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw 
Handlowych, Miejskiemu Zjednoczeniu Gospodarki Mieszka­

niowej, Miejskiemu Zjednoczeniu Gospodarki Komunalnej, 
Wydziałowi Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, Wy­
działowi Kultury, Wydziałowi Zdrowia i Opieki Społecznej, 
Krakowskiemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki, 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie oraz przewodni­
czącym prezydiów dzielnicowych rad narodowych w Kra­
kowie.

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

Przewodniczący Prezydium: 
mgr Z. Skołicki

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Opłata pocztowa uiszczona gotówkąODBIORCA:Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupńa po­
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika 
Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocz­
nie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje 
będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

KZG-1 zam. 258/62 - 1000 - N-22 Cena zł 1,50


